[image: Сатка_bw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛЕИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01» марта  2023 года  №18/1
                           п. Сулея

	Об утверждении плана основных мероприятий  Сулеинского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год

         В соответствии с пунктом 1 статьи 3 и пунктом 2 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пунктом 3 Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденного приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687 (зарегистрирован в Минюсте России 26 ноября 2008 г., регистрационный № 12740), в целях организованного проведения основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Сулеинского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий  Сулеинского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области в области гражданской обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Сулеинского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области обеспечить выполнение плана основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Сулеинского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области на 2023 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сулеинского городского поселения                                                      В.Г.Губайдулина
image1.png